
 

COMUNE DI CALDONAZZO 
  PROVINCIA DI TRENTO 

Cod. Fisc. 81001190222- P.IVA 00145790226  
Piazza Municipio n. 1 – 38052 Caldonazzo (TN) 

Tel 0461/723123 
www.comune.caldonazzo.tn.it 

E-mail: ufficio.segreteria@comune.caldonazzo.tn.it 
PEC: comune.caldonazzo@legalmail.it 

 
 
 
 

 
 

Caldonazzo, 1 luglio 2024 

OGGETTO: Decreto del Sindaco n. 3 di data 01.07.2024. 
Decreto di nomina del consigliere Ciola Cesare quale consigliere delegato in 
materia di comunità energetica e transizione energetica. 

 

IL SINDACO 
 

Ricordato che l’art. 26 del vigente statuto comunale prevede e disciplina l’istituto del 
consigliere delegato, disponendo: 

“1. II Sindaco può nominare fino a due Consiglieri comunali, ciascuno per lo svolgimento di un particolare 
compito, concernente una specifica materia, definito nell'ambito di deleghe speciali e per un periodo 
predeterminato, comunque inferiore alla durata della consigliatura. La nomina è comunicata al Consiglio 
comunale.  

2. Il Consigliere delegato partecipa, senza diritto di voto, alle riunioni di Giunta comunale nelle quali si 
discutono temi attinenti al suo incarico.  

3. La struttura comunale collabora con il Consigliere delegato nell'espletamento del proprio incarico”. 

Precisato che l’amministrazione comunale ha intrapreso, nel corso della presente consiliatura, 
un importante percorso afferente al tema delle comunità energetiche nell’ambito di una più ampia 
visione di transizione energetica e, al contempo, di walfare sociale. 

Evidenziato che, in relazione a tale tematica, sono stati attivati svariati tavoli di lavoro e sono 
stati organizzati molteplici incontri anche con gli stakeholders e i soggetti interessati. 

Ritenuto ora, al fine di procedere nell’iter e nella progettazione avviata, di individuare una 
figura di riferimento in relazione alla suddetta tematica e ad essa dedicata e ritenuto di procedere 
alla nomina di un consigliere delegato come consentito dall’articolo sopraccitato. 

Valutato di nominare, a tal fine, il consigliere Ciola Cesare che in questo periodo ha 
fattivamente collaborato con l’amministrazione al fine di concretizzare e proseguire il percorso 
afferente alle comunità energetiche. 

Precisato che la nomina in oggetto avrà durata dalla sottoscrizione del presente atto e fino al 
termine del mandato in corso. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 
1) di nominare, per quanto in premessa evidenziato, il consigliere Ciola Cesare consigliere 

delegato – ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del vigente statuto comunale, in materia di 
comunità energetica e transizione energetica; 



2) di dare atto che la presente nomina cesserà alla scadenza del proprio mandato elettivo; 

3) di trasmettere copia del presente decreto al consigliere Ciola Cesare;  

4) di precisare che la presente nomina verrà comunicata al consiglio comunale nella prima seduta 
utile; 

5) di pubblicare il presente decreto: 

 all’albo pretorio informatico, dove rimarrà affisso per 10 giorni consecutivi; 

 nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente. 

 

IL SINDACO 

- Elisabetta Wolf – 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
disponibile presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3bis e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 
 


		2024-07-01T11:03:05+0000
	WOLF ELISABETTA




